de 2.000.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 1605.751E.75010 
para 2025 del Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la que corresponda 
para 2026.

Este crédito será financiado hasta el 60% con recursos del Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional (FEDER), es decir, hasta un millón doscientos mil euros 
(1.200.000 €), asignados al Instituto de Fomento de la Región de Murcia, con 
arreglo al Programa Región de Murcia FEDER 2021-2027 (Objetivo Específico 
OE 1.3 “El refuerzo del crecimiento sostenible y la competitividad de las pymes 
y la creación de empleo en estas, también mediante inversiones productivas”,